
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE”  

IISS Mauro PERRONE - Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA) – Tel. 0998491151 tais03900v@istruzione.it  
Titolo progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-43 - CUP:  G89J21016620006 CIG: 9487074521 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  – D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – 

Avviso pubblico prot.n. 50636del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

 

All’Albo 
 Al Sito web 

Atti progetto 

 

OGGETTO: Determina  variazione TD 3288970 Mepa documento di stipula prot n. 9848 del 

28/11/2022. 

Titolo progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-43 

 CUP:  G89J21016620006 

 CIG: 9487074521 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/24/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTA La Trattativa Diretta n.  3288970 del 12/11/2022 per la fornitura di attrezzature relative al 

progetto FESR dal Titolo: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”  Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-43; 

VISTO  Il documento di offerta economica ricevuto dalla ditta Campustore srl Via Villaggio Europa, 
3 –cap 36061 Bassano –del Grappa (Vi) P.I.02409740244 assunto al prot n. 9845 del 

28/11/2022;  

VISTO Il Decreto di assegnazione definitiva della fornitura prot. n.9847 del 28/11/2022; 

VISTO Il Documento di stipula prot n. 9848 del 28/11/2022; 

VISTO  
La proposta della ditta pervenuta via mail  in data 01/06/2023 e assunta al protocollo n. 4951 

in data 05/06/2023, con la quale viene comunicata l’impossibilità di fornire l’art. codice 

312393 “Ortofrutta: macchina per il trattamento e confezionamento” di € 6.500,00  IVA 

esclusa e l’art.  codice 308039 “Spino rompicagliata” di € 150,00  IVA esclusa e di sostituire 

gli stessi con altri prodotti di pari valore, ma non similari; 

VISTA  
La risposta al ticket inoltrato n. 299952 del 05/06/2023 del  quale si riporta uno stralcio ”In 
caso di indisponibilità di un bene è possibile accettarne altro avente stesse caratteristiche e 

mailto:tais03900v@istruzione.it




 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE”  

IISS Mauro PERRONE - Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA) – Tel. 0998491151 tais03900v@istruzione.it  
Titolo progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-43 - CUP:  G89J21016620006 CIG: 9487074521 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  – D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

stesso prezzo. In caso contrario, è comunque possibile procedere al ricevimento, 
installazione e collaudo della restante parte dell’ordinativo”;  

RITENUTO  Di dover procedere comunque all’ordine con la ditta Campustore srl  per la fornitura di cui al 

documento di stipula prot. n. 9848 del 28/11/2022, decurtati degli articoli  non disponibili;  

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di procedere all’eliminazione degli articoli: 

pz. 1  “Ortofrutta: macchina per il trattamento e confezionamento” codice 312393  di € 7.381,00  IVA 

inclusa 

pz.1  “Spino rompicagliata”  codice art.  codice 308039 di € 183,00  IVA inclusa; 

relativi al documento di stipula prot n. 9848 del 28/11/2022 per la fornitura  di attrezzature relative al 

progetto FESR dal Titolo: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-43; 

 

Art. 3 

di procedere alla variazione dell’importo della spesa complessiva, che risulta al netto delle variazione essere 

di € 64.562,52 imputato sul capitolo A03/20 “Laboratori green sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo-Avviso 50636/2021”; 

Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018 il Responsabile Unico del Procedimento è  la prof.ssa Surico Vita Maria, 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Mauro PERRONE; 

 

Art.5 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza; 

                                                                                                                        

 

mailto:tais03900v@istruzione.it

		2023-06-05T17:55:33+0200
	VITA MARIA SURICO




